

Wszelkie ogłoszenia w tym piśmie...

Cena prenumeraty: We Lwowie... Na prowincji...

Numer kosztuje 4 centy

Redakcja i Administracja: ulica Sykstuńska 1. 45.

Naczelnym Redaktorem i Wydawcą: Ludwik Masłowski.

Wschód słońca g. 4 m. 14. Zachód " " 7 " 54.

Długość dnia 16 g. 43 m. Ubyło dnia 1 m.

PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki.

Przegląd polityczny.

Brzmie rozgłoszenie w całej Europie o święcie Mickiewiczem...

I zasramano się... Stos europejskich dzienników...

„O nas, ten geniusz, ten duch niespożyty, ten prorok...

Te dwa akordy, dane przez Renana i Lermiana...

Oto jest polityczne znaczenie wczorajszego święta.

lud i stworzył czyn wielki: przypomniał się Europie...

Wczorajsze telegramy przyniosły wiadomość o dymisji liberalnego gabinetu w Hiszpanii...

Opozycja w korytarzach twierzy zlepek frakcji pokłonych...

Parlament niemiecki odrzucił się we środę do połowy listopada...

gając życzeniom, wyrażonym w nocie bułgarskiego rządu.

Telegramy krótko doniosły przed dwoma dniami, że na granicy francusko-niemieckiej...

„Dwóch leśniczych niemieckich spotkało dn. 28 czerwca...

Pogrzeb zwłok Mickiewicza.

Kraków 4 lipca.

Kiedy dziś rano dojeżdżając do dawnej stolicy...

Tum ten rósł i potęgiał z każdą chwilą; wydął się ustawicznie aż zapelniał sobą wszystkie ulice...

wiono „Ojciec nasz“ i „Zdrowaś“. Jak kłosa na bijnym łanie...

„Oddaję w ręce twoje dostojny panie Marszałku...

Na to przemówienie odpowiedział J. E. p. Marszałek...

Pierwszy z nich uwiły z kłosa w wszystkich ziem polskich...

dowym stroju i jego adiutanci. Za karawanem postępowala...

Za rodzinną szkodę w pełnej liczbie Wydział krajowy...

Olbrzymi orszak przeszedł przez ul. Warszawską...

Stąd przez plac Matejki, gdzie płonęły pierwsze pilony...

Tu też oczekiwał na zwłoki księża Kardynała otoczony...

Rośliny u ludu.

O S I K A.

Może być, iż na rozszerzenie się wiary o tem tajemniczym obrzędzie...

głowy św. Jana (5 lipca) na św. Piotra i Pawła (29 czerwca i 11 lipca)...

„Jak świątyni Panko nastaje, Nieczystu syłu do peklia żene“

„Nasz świątyni Jurko duby rozrywając Nieczystu syłu z peklia wypuskając“.

Broniąc się więc od napaści czarownic, przystają lud w tym czasie...

Jeżeli który z gospodarzy ma psy, które szczeniętami wyhodowały...

Dla wzbudzenia przystępu wszelkim nieczystym duchom...

Na Wołyniu do obrony przed wiedźmami przyrządza „znachor“...

Jako wielki wróg i ogromna wiedźma i czarownic zasnął na Ukrainie...

W Zabzegli zył chłop Owerko ciągle przesładowany przez wiedźmy...

proił o pomoc. Onipró prosby wysłuchał, wyciął dwa osikowe kijy...

Wiesniacy w leżających i ropezyckim powiecie od świętej Łucji...

Osika odwraca i czary robione przez złych ludzi lud czarownic...

2) Dragomanów. Maloruskija narodnyja predanija i rozkazy.

tylko wiadome 4) wyrazy, zakrętkę wyrwa i zaraz na polu pali...

4) Pisarz tych wierszy uczestniczył raz w obchodzie wyrwania zakrętki...

5) „Przyrządek do etnografii ludu ruskiego na Wołyniu“...

6) Marcinkowski. Lud ukraiński II 143. (Dok. nast.) E. Kolbuszowski.





